
 

 

UCHWAŁA NR II/7/24 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUSZOWIE-GORCACH 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 i § 5 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 

poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach jest 50% kwoty 

bazowej określonej w art. 25 ust. 6 ustawy budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. Radnym Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach przysługuje miesięczna dieta, płatna po upływie 

miesiąca, którego dotyczy. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności  

od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 100% podstawy ustalenia; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 90% postawy ustalenia; 

3) Przewodniczący Komisji stałych - 80% podstawy ustalenia; 

4) Wiceprzewodniczący Komisji stałych - 70% podstawy ustalenia; 

5) pozostali radni Rady Miejskiej - 60% podstawy ustalenia. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu w przypadku: 

1) nieobecności nieusprawiedliwionej na sesji - 20% należnej diety; 

2) nieobecności usprawiedliwionej na sesji - 10% należnej diety; 

3) nieobecności nieusprawiedliwionej na posiedzeniu komisji - 10% należnej diety; 

4) nieobecności usprawiedliwionej na posiedzeniu komisji - 5% należnej diety. 

§ 4. 1. Podstawą do wypłacenia diety jest obecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji Rady 

Miejskiej, potwierdzona własnoręcznym podpisem złożonym na liście obecności.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3246



2. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym radny nie uczestniczył w sesjach i posiedzeniach komisji 

albo w którym sesja lub posiedzenia komisji się nie odbyły. 

3. W przypadku, gdy radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji w radzie lub 

członkostwem w komisji, które uniemożliwiły obecność na sesjach lub posiedzeniu komisji, przysługująca 

dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. 

5. W przypadku zmiany  w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 

się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

6. Dieta wypłacana jest przelewem na konto wskazane przez radnego w terminie do 10-tego dnia 

następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w wysokości ustalonej 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66 poz. 800 

z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego radnym podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej natomiast 

Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu podpisuje jeden z Wiceprzewodniczących. 

3. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego zgody na przejazd w podróży służbowej, mający 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

gminy Boguszów-Gorce, stawki zwrotu kosztów przejazdu za 1 km przebiegu ustala się w wysokości stawek 

określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Boguszowa-Gorc. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XLI/232/21 Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach: 

Bernard Zonenberg 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3246


		2024-06-04T10:12:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




